Programa de Integração da Guarda Municipal de Rio Claro, com a finalidade de promover a
união entre os Guardas Municipais, por meio de competições esportivas. Processo nO15958.

4 - 28 Discussão do PROJETO DE LEI N° 045/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre
a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais),
e dá outras providências. Processo nO16030.

5 - 28 Discussão do PROJETO DE LEI N° 046/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre
a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais), e dá outras providências. Processo nO16031.

6 - 28 Discussão do PROJETO DE LEI N° 090/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre
a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 57.311,13 (cinquenta e sete mil,
trezentos e onze reais e treze centavos), e dá outras providências. Processo nO16086.

7 - 28 Discussão do PROJETO DE LEI N° 091/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre
a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 26.568.428,31 (vinte e seis
milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e um
centavos), e dá outras providências. Processo nO16087.

8 - 28 Discussão do PROJETO DE LEI N° 013/2022 - DERMEVAL NEVOEIRO DEMARCHI E
VEREADORES - Prevê a divulgação, pela Administração Pública, dos gastos com
publicidade, na forma que especifica.

[...]

Aprovado por Unanimidade em 18 Discussão na Sessão Ordinária do dia 25/07/2022 - Maioria Simples.

OG

PROJETO DE LEI N° 045/2022

PROCESSO N° 16030 2a DISCUSSÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE LEI

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil
reais), e dá outras providencias).

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais Especiais no valor de
R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), nos termos do Artigo 41, Inciso 11, da Lei Federal nO4.320/64,
com a seguinte classificação orçamentária:

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
11 - 01 - GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS
11.01.08.244.4002.XXXX.4.4.90.52 (XXXX) - Cozinha Alimento

[...]

Aprovado por 17 votos favoráveis em 1a Discussão na Sessão Ordinária do dia 25/07/2022 - Maioria Absoluta.

PROJETO DE LEI N° 046/2022

PROCESSO N° 16031 2a DISCUSSÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE LEI

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais), e dá outras providências).

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no valor de
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), nos termos do Artigo 41, Inciso I da Lei Federal nO4.320/64,
com a seguinte classificação orçamentária:

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
10.01 - GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS
10.01.13.392.3003.2.313.3.3.90.39 (XXXX) - Editais e Chamento Municipal R$ 150.000,00